
Náklady na stavbu gravitační kanalizace 

Uhlířská Lhota 

Stoky gravitační  PP DN 250-300 – 3828m , průměrná hloubka cca 2m – 7 000,-Kč / bm 

Cena 26 796 000,-Kč bez DPH 

Veřejná část gravitačních přípojek- 107 ks x průměrná délka 10 m = 1070 m – 4 000,-Kč / bm 

Cena 4 280 000 ,-Kč bez DPH 

Čerpací stanice – 4 Ks , stavební a strojní část včetně přípojky NN  - 1 000 000,-Kč /kus 

Cena 4 000 000,-Kč bez DPH 

Výtlaky z čerpacích stanic PE DN 80 celková délka 640 m – 4 000,-Kč/bm 

Cena  2 560 000 ,- Kč bez DPH 

Celková cena – 37 636 000 ,-Kč bez DPH 

Rasochy 

Stoky gravitační  PP DN 250-300 – 2390 m , průměrná hloubka cca 2m – 7 000,-Kč / bm 

Cena 16 730 000,-Kč bez DPH 

Veřejná část gravitačních přípojek- 76 ks x průměrná délka 10 m = 760 m – 4 000,-Kč / bm 

Cena 3 040 000 ,-Kč bez DPH 

Čerpací stanice – 1 Ks , stavební a strojní část včetně přípojky NN  - 1 000 000,- Kč/kus 

Cena 1 000 000,-Kč bez DPH 

Výtlaky z čerpacích stanic PE DN 80 celková délka 739 m – 4 000,-Kč/bm 

Cena  2 956 000 ,- Kč bez DPH 

Celková cena – 23 726 000 ,-Kč bez DPH 

ČOV- Čistírna odpadních vod pro 500 EO , včetně mechanického předčištění , přípojky NN , příjezdné 

komunikace  

Cena 11 000 000,- Kč bez DPH 

Cena celkem gravitační kanalizace včetně ČOV - Uhlířská Lhota , Rasochy – 

72 362 000,-Kč bez DPH 

 

  



Propočet dotačních možností MZE a kombinace Středočeský 

kraj 

Počet obyvatel obce Uhlířská Lhota (místní část Uhlířská Lhota a místní část Rasochy) celkově 367 

trvale hlášených obyvatel (údaj k 1.1.2019 dle ČSÚ) 

Přepočet nákladů dle metodiky MZE maximální náklad na jednoho trvale připojeného obyvatele 

dohromady kanalizační řady a ČOV 80 000 Kč z ceny bez DPH/obyvatel 

Propočet maximálních nákladů dle MZE při 367 obyvatel x 80 000 Kč = 29 360 000 Kč  z toho dotace 

maximálně 65% = 19 084 000 Kč vč. DPH 

Náklady na gravitaci a ČOV 72 363 000 Kč bez DPH (87 559 230 Kč vč. DPH) 

87 559 230 Kč vč. DPH - maximální výše dotace 19 084 000 Kč = výše spoluúčasti 68 475 230 Kč 

Pro MZE jsou uznatelné pouze stavební náklady a veřejnou část přípojek. 

Lze žádat díky malé velikosti obce o individuální navýšení o 5% dotace, kde by z 65% byla dotace 

při navýšení 70% a výše dotace by byla 20 552 000 Kč V případě obce Uhlířská Lhota je navýšení 

pravděpodobné. 

87 559 230 Kč vč. DPH - maximální výše dotace 20 552 000 Kč = výše spoluúčasti 67 007 230 Kč 

Možnost kofinancování stavebních nákladů s krajem, kde lze získat maximálně 5 000 000 Kč 

Dále je možné získat dotaci na tvorbu PD maximálně 400 000 Kč od kraje z fondu, který bude 

schválen v červnu 2019. 

Rovněž lze získat z kraje na přípojky z fondu pro drobné vodohospodářské stavby, kde lze na přípojky 

získat až 2 000 000 Kč 

 

Při sečtení těchto zdrojů: 

Dotace ze Středočeského kraje na PD maximálně 400 000 Kč 

Dotace ze Středočeského kraje na veřejnou část přípojek maximálně 2 000 000 Kč 

Dotace ze Středočeského kraje na kofinancování stavební části kanalizačních stoky a ČOV  

maximálně 5 000 000 Kč 

Dotace z MZE na kanalizační stoky a ČOV při maximálním možném navýšení 70%  

celkem 20 552 000 Kč 

Výše spoluúčasti po odečtení všech výše uvedených zdrojů na stavebních nákladech celkem  

60 007 230 Kč vč. DPH  bez nákladů na PD, autorský dozor, TDI, BOZP a VŘ 

 

 

  



Náklady na stavbu tlakové kanalizace řízeným vrtáním 

Uhlířská Lhota 

Větve takové kanalizace PE 63,75,80  – 3586 m , průměrná hloubka cca 1.8 m – 2 700,-Kč / bm 

Cena 9 682 200  Kč bez DPH 

Čerpací stanice u nemovitostí včetně výtlaků z čerpacích stanic kusů 107  - 70 000,-Kč / kus 

Cena 7 490 000,-Kč bez DPH 

Celková cena – 17 172 200 ,-Kč bez DPH 

Rasochy 

Větve takové kanalizace PE 63,75,80  – 2898 m , průměrná hloubka cca 1.8 m – 2 700,-Kč / bm 

Cena 7 824 600,-  Kč bez DPH 

Čerpací stanice u nemovitostí včetně výtlaků z čerpacích stanic kusů 76  - 70 000,-Kč / kus 

Cena 5 320 000,-Kč bez DPH 

 Celková cena – 13 144 600 ,-Kč bez DPH 

ČOV- Čistírna odpadních vod pro 500 EO , včetně přípojky NN , příjezdné komunikace  

Cena 9 000 000,- Kč bez DPH 

 

 

Cena celkem tlaková kanalizace včetně ČOV - Uhlířská Lhota , Rasochy –  

39 316 800,-Kč bez DPH  



Propočet dotačních možností MZE a kombinace Středočeský 

kraj 

Počet obyvatel obce Uhlířská Lhota (místní část Uhlířská Lhota a místní část Rasochy) celkově 367 

trvale hlášených obyvatel (údaj k 1.1.2019 dle ČSÚ) 

Přepočet nákladů dle metodiky MZE maximální náklad na jednoho trvale připojeného obyvatele 

dohromady kanalizační řady a ČOV 80 000 Kč z ceny bez DPH/obyvatel 

Propočet maximálních nákladů dle MZE při 367 obyvatel x 80 000 Kč = 29 360 000 Kč  z toho dotace 

maximálně 65% = 19 084 000 Kč vč. DPH 

Náklady na tlakovou kanalizaci a ČOV 39 316 800 Kč bez DPH (47 573 328 Kč vč. DPH) 

47 573 328 Kč vč. DPH - maximální výše dotace 19 084 000 Kč = výše spoluúčasti 28 489 328 Kč 

Pro MZE jsou uznatelné pouze stavební náklady a veřejnou část přípojek. 

Lze žádat díky malé velikosti obce o individuální navýšení o 5% dotace, kde by z 65% byla dotace 

při navýšení 70% a výše dotace by byla 20 552 000 Kč V případě obce Uhlířská Lhota je navýšení 

pravděpodobné. 

47 573 328 Kč vč. DPH - maximální výše dotace 20 552 000 Kč = výše spoluúčasti 27 021 328 Kč 

Možnost kofinancování stavebních nákladů s krajem, kde lze získat maximálně 5 000 000 Kč 

Dále je možné získat dotaci na tvorbu PD maximálně 400 000 Kč od kraje z fondu, který bude 

schválen v červnu 2019. 

Rovněž lze získat z kraje na přípojky z fondu pro drobné vodohospodářské stavby, kde lze na přípojky 

získat až 2 000 000 Kč 

 

Při sečtení těchto zdrojů: 

Dotace ze Středočeského kraje na PD maximálně 400 000 Kč 

Dotace ze Středočeského kraje na veřejnou část přípojek maximálně 2 000 000 Kč 

Dotace ze Středočeského kraje na kofinancování stavební části kanalizačních stoky a ČOV  

maximálně 5 000 000 Kč 

Dotace z MZE na kanalizační stoky a ČOV při maximálním možném navýšení 70%  

celkem 20 552 000 Kč 

Výše spoluúčasti po odečtení všech výše uvedených zdrojů na stavebních nákladech celkem  

20 021 328 Kč vč. DPH bez nákladů na PD, autorský dozor, TDI, BOZP a VŘ 

 

 

 

  



Náklady na stavbu vodovodu řízeným vrtáním s vlastním 

vrtem 

Uhlířská Lhota, Rasochy 

Hydrogeologický průzkum , georadar , včetně vyhotovení průzkumného vrtu – 800 000,-Kč bez DPH 

Vystrojení vrtu , včetně šachty nad vrtem , přípojky NN a příjezdné komunikace – 600 000,- Kč bez 

DPH 

Úpravna vody na 1 l/s, včetně objektu přípojky NN příjezdu – 2 300 000,-Kč bez DPH 

Vodojem pro obě obce ideálně 100 m3, včetně požární zásoby  a ATS  -  4 000 000 ,-Kč bez DPH 

Vodovodní řady v obcích celková délka včetně veřejné části přípojek 6 957m – 2 800,-Kč /bm -  

cena 19 479 600,-Kč bez DPH 

 

Cena celkem vodovodní síť - Uhlířská Lhota , Rasochy s vlastní zdrojem – 

27 179 600,-Kč bez DPH  



Propočet dotačních možností MZE, kombinace Středočeský 

kraj a MŽP 

Počet obyvatel obce Uhlířská Lhota (místní část Uhlířská Lhota a místní část Rasochy) celkově 367 

trvale hlášených obyvatel (údaj k 1.1.2019 dle ČSÚ) 

Přepočet nákladů dle metodiky MZE maximální náklad na jednoho trvale připojeného obyvatele na 

vodovod 70 000 Kč z ceny bez DPH/obyvatel 

Propočet maximálních nákladů dle MZE při 367 obyvatel x 70 000 Kč = 25 690 000 Kč  z toho dotace 

maximálně 65% = 16 698 500 Kč vč. DPH 

Náklady na vodovod s vlastním vrtem 27 179 600 Kč bez DPH (32 887 316 Kč vč. DPH) 

32 887 316 Kč vč. DPH - maximální výše dotace 16 698 500 Kč = výše spoluúčasti 16 188 816 Kč 

Pro MZE jsou uznatelné pouze stavební náklady a veřejnou část přípojek. 

Lze žádat díky malé velikosti obce o individuální navýšení o 5% dotace, kde by z 65% byla dotace 

při navýšení 70% a výše dotace by byla 17 983 000 Kč V případě obce Uhlířská Lhota je navýšení 

pravděpodobné. 

32 887 316 Kč vč. DPH - maximální výše dotace 17 983 000 Kč = výše spoluúčasti 14 904 316 Kč 

Možnost kofinancování stavebních nákladů s krajem, kde lze získat maximálně 5 000 000 Kč 

Dále je možné získat dotaci na tvorbu PD maximálně 400 000 Kč od kraje z fondu, který bude 

schválen v červnu 2019. 

Rovněž lze získat z kraje na přípojky z fondu pro drobné vodohospodářské stavby, kde lze na přípojky 

získat až 2 000 000 Kč 

 

Při sečtení těchto zdrojů: 

Dotace ze Středočeského kraje na PD maximálně 400 000 Kč 

Dotace ze Středočeského kraje na veřejnou část přípojek maximálně 2 000 000 Kč 

Dotace ze Středočeského kraje na kofinancování stavební části vodovodu maximálně 5 000 000 Kč 

Dotace z MZE na vodovod při maximálním možném navýšení 70% celkem 17 983 000 Kč 

Dotace MŽP na vrty a přivaděče maximálně 3 000 000 Kč 

Výše spoluúčasti po odečtení všech výše uvedených zdrojů na stavebních nákladech celkem  

4 904 316 Kč vč. DPH bez nákladů na PD, autorský dozor, TDI, BOZP a VŘ 

 

 

 

 



Náklady na stavbu vodovodu řízeným vrtáním s přivaděčem 

z Hlavečníku 

Hlavečník, Uhlířská Lhota, Rasochy 

 

Vodojem pro obě obce ideálně 100 m3, včetně požární zásoby  a ATS  -  4 000 000 ,-Kč bez DPH 

Vodovodní řady v obcích celková délka včetně veřejné části přípojek 6 957m – 2 800,-Kč /bm -  

cena 19 479 600,-Kč bez DPH 

Přivaděč z obce Hlavečník 2 300 m, PE DN 100 – 3 500,-Kč /bm 

Cena 8 050 000,-Kč bez DPH 

Cena celkem vodovodní síť - Hlavečník, Uhlířská Lhota, Rasochy – 31 529 600,-

Kč bez DPH 

  



Propočet dotačních možností MZE, kombinace Středočeský 

kraj a MŽP 

Počet obyvatel obce Uhlířská Lhota (místní část Uhlířská Lhota a místní část Rasochy) celkově 367 

trvale hlášených obyvatel (údaj k 1.1.2019 dle ČSÚ) 

Přepočet nákladů dle metodiky MZE maximální náklad na jednoho trvale připojeného obyvatele na 

vodovod 70 000 Kč z ceny bez DPH/obyvatel 

Propočet maximálních nákladů dle MZE při 367 obyvatel x 70 000 Kč = 25 690 000 Kč  z toho dotace 

maximálně 65% = 16 698 500 Kč vč. DPH 

Náklady na vodovod s přivaděčem 31 529 600 Kč bez DPH (38 150 816 Kč vč. DPH) 

38 150 816 Kč vč. DPH - maximální výše dotace 16 698 500 Kč = výše spoluúčasti 21 452 316 Kč 

Pro MZE jsou uznatelné pouze stavební náklady a veřejnou část přípojek. 

Lze žádat díky malé velikosti obce o individuální navýšení o 5% dotace, kde by z 65% byla dotace 

při navýšení 70% a výše dotace by byla 17 983 000 Kč V případě obce Uhlířská Lhota je navýšení 

pravděpodobné. 

38 150 816 Kč vč. DPH - maximální výše dotace 17 983 000 Kč = výše spoluúčasti 20 167 816 Kč 

Možnost kofinancování stavebních nákladů s krajem, kde lze získat maximálně 5 000 000 Kč 

Dále je možné získat dotaci na tvorbu PD maximálně 400 000 Kč od kraje z fondu, který bude 

schválen v červnu 2019. 

Rovněž lze získat z kraje na přípojky z fondu pro drobné vodohospodářské stavby, kde lze na přípojky 

získat až 2 000 000 Kč 

 

Při sečtení těchto zdrojů: 

Dotace ze Středočeského kraje na PD maximálně 400 000 Kč 

Dotace ze Středočeského kraje na veřejnou část přípojek maximálně 2 000 000 Kč 

Dotace ze Středočeského kraje na kofinancování stavební části vodovodu maximálně 5 000 000 Kč 

Dotace z MZE na vodovod při maximálním možném navýšení 70% celkem 17 983 000 Kč 

Dotace MŽP na vrty a přivaděče maximálně 3 000 000 Kč 

Výše spoluúčasti po odečtení všech výše uvedených zdrojů na stavebních nákladech celkem  

10 167 816 Kč vč. DPH bez nákladů na PD, autorský dozor, TDI, BOZP a VŘ 

 

 

 

 


